
Vi står solidarisk med palæstinensere og jødiske antizionister 
fra hele verden, som vil leve fredelig som folk på grundlag af 
FN- resolution og ICJ- beslutningen:


Ophævelse af blokaden af Gaza og besættelsen af 
Vestbredden, Libanon og Syrien. 

Vi står solidarisk med havnearbejdere i Italien, Spanien, 
Sverige osv. som blokkerer våbenleverancer til Israel, med de 
titusinder af demonstranter der har manifesteret sig gennem  i 
de sidste måneder i Haag, Berlin, Rom og så videre.


Vi opfordrer til straks at stoppe våbenleverancer til Israel. 
Vi opfordrer til at stoppe associerings aftalen mellem 
Israel og EU, - indtil Israel har efterlevet FNs resolution.


Vi opfordrer til at genoptage betaling til 
FNsFlygtningeorganisation UNRWA, til straks at løslade 
alle gidsler og politiske fanger på begge sider og en ret til 
tilbagevenden til hjemlandet  for alle palæstinensiske 
flytninge.


Vi , borgere i Europa kalder til erindring af Nelson Mandelas 
ord: Vi ved kun alt for godt, at vores frihed er ufuldstændig 
uden friheden for palæstinenserne.


Free Palæstina.


* Haaggruppen: Bolivia, Cuba, Honduras, Malaysia, Namibia, 
Senegal. oprettet 25. februar 2025: the haguegroup.org/
meetings


Esbjerg Fredsbevægelse d. 3/10- 2025. www.peaceweb.dk  
Kontakt: poul@peaceweb.dk


European Peace Project #2. d. 3/10 - 2025 

Manifest for Palæstina 

Vi borgere i Europa, fra Lissabon til Haag og Moskva og fra 
Helsinki over Wien til Neapel ser med forfærdelse på det 
folkemord, der foregår i Gaza.

Vi fatter ikke, at vores førende aviser og medier ikke åbent 
beretter og oplyser om det  sker, og at protest mod det der 
foregår i mange europæiske lande bliver kriminaliseret. 

Selv om de etablerede medier end ikke beskriver gruen i 
Palæstina  kan Folkemodet følges live på Internettet.


Vi er forfærdede over, at snigskytter målrettet skyder på børn, 
over billeder af børnelig sønderrevet af bomber, af brændende 
mennesker , - endda i såkaldt “sikker  zone” definerede 
flygtningelejre, af målrettede angreb på sygehuse, skoler, 
redningshold og journalister. 

Gaza er allerede det 21. århundredes forbrydelse og intet kan 
retfærdiggøre det.


http://haguegroup.org/meetings
http://haguegroup.org/meetings
http://www.peaceweb.dk


Vi borgere i Europa forlanger i dag, at dette folkemord straks 
bliver stoppet.

Vi minder Europa om dets ansvar for gennem passivet og 
manglende sanktionering af Israel og gennem kontinuerlige 
våbenleverancer at have brugt sin sidste moralske kapital!

Den  alt for sene og alt for spagfærdige appel fra de ca 20 
europæiske regeringer, der endelig har opfordret til 
våbenstilstand forekommer os ikke  som  en proportionel eller 
passende regeringshandling.


Vi fastslår med respekt, at FN- pagten bliver taget i 
anvendelse af verdenssamfundets ikke- europæiske stater. 
Haaggruppen* beslutter hvilke konkrete handlinger der skal 
tages i anvendelse stedet for de virkningsløse appeller.

Der er brug for internationale, juridiske foranstaltninger til 
hurtigt at ende støtten til den israelske regering i alle former: 
politisk, diplomatisk, videnskabelig og militært.


Gennem sult og infektionssygdomme trues befolkningen i 
Gazastriben  gennen forsat besættelse og blokade selv under 
våbenstilstande med  at blive udryddet.

Samtlige Nødhjælps forsyninger, der holder klar på lastvogne 
må straks have adgang til at køre over grænsen og FNs- 
hjælpeorganisation, UNWRA skal have adgang til uhindret at 
udføre sit arbejde, i stedet for at blive forhindret i dette.


Vi, borgere i Europa tager afstand fra EU og de regeringer i 
medlemstater, såvel som europæiske partier der ikke vover at 
nævne staten Israels grusomheder af  frygt for at blive 
beskyldt for antisemitisme. Vi anser sammenblandingen af 
antisemitisme og antizionisme for at være intellektuelt uredelig. 

Ingen har ret til at forsvare sig gennem hævn, - ingen har ret til 
blive slagter fordi han selv var offer.


Vi , Europas borgere, afviser mure og apartheid. “IDF lay down 
your weapons, tear down the walls and fences, open your 
hospitals, schools and homes for Palestinians. YOU can end 
the conflict now” 


Vi afviser etnisk udrensning, fordrivelse, folkemord og krig 
uanset hvilke etni- national- eller trosretning der bliver ramt. 


Dette løfte, som med voldserfaringerne fra Holocaust og 
verdenskrige i sidste århundrede indgik i FN-pagten fornyer vi, 
borgere i Europa, her og i dag i samklang med mange jødiske 
stemmer.


Vi vil ikke se på uden at handle,- på krigsforbrydelser, 
folkemord og illegal besættelse og overfald fra den israelske 
regering på andre lande, som udspiller sig for vores øjne: Israel 
står ikke over folkeret og FN-pagten.


Vi, borgere i Europa anerkender de israelske protester mod og 
krav om at stoppe de krigsforbrydelser og tortur deres egen 
hær begår. 


De israelske fredsaktivister advarer selv om den fascistotide 
udviklning af det israelske samfund: 

De utallige og ødelæggende rascistiske og fasistiske 
udtalelser, der kommer til udtryk fra israelske ministre, som 
sigter mod ødelæggelse og  endelig fordrivelse af den 
palæstinensiske befolkning, der startede i 1948, da den første 
Nakba begyndte.


Vi borger i Europa, opfordrer til anerkendelse af staten 
Palæstina!



